2. Solo una casta de hombres nos es contraria, y enemiga, y es la de los que aquel furioso P. Clodio ali-

pinis, et incendiis, et omnibus exitiis publicis pavit: qui hesternâ etiam concione incitati sunt, ut vobis voce præirent, quid judicaretis. Quorum clamor, si quis fortè fuerit, admonere vos debet, ut eum civem retineatis, qui semper genus illud hominum, clamoresque maximos pro vestra salute neglexit. Quamobrem adeste animis, iudices, et timorem, si quem habetis, deponite. Nam, si unquam de bonis, et fortibus viris, si unquam de benemeritis civibus potestas vobis judicandi fuit, si denique unquam locus amplissimorum ordinum delectis viris datus est, ubi sua studia erga fortes, et bonos cives, quæ vultu, et verbis sæpe significassent, re, et sententiis declararent: hoc profectò tempore eam potestatem omnem vos habetis, ut statuatis, utrùm nos, qui semper vestræ auctoritati dediti fuimus, semper miseri lugeamus; an diù vexati à perditissimis civibus, aliquando per vos, ac vestram fidem, virtutem, sapientiamque recreemur.

Quid enim nobis duobus, iudices, laboriosius, quid magis sollicitum, magis exercitum, dici, aut fingi potest, qui spe am-

mentó con rapiñas, incendios, y todo género de males públicos: los cuales tambien ayer fueron incitados con una arenga á dictaros la sentencia que habiais de dar. Cuya vocería, si acaso la hubiese, deberá serviros de aviso, para que conserveis á aquel ciudadano, que siempre despreció esa casta de hombres, y las mayores griterías por vuestra conservacion. Por lo cual tened buen ánimo, jueces, y deponed el temor, si alguno teneis. Porque si alguna vez tuvisteis la potestad de juzgar de los hombres de bien y de esfuerzo, y de los ciudadanos beneméritos: si alguna vez se dió lugar á los sugetos mas escogidos de las clases mas distinguidas, para declarar por la obra, y con sus sentencias el afecto hácia los buenos, y animosos ciudadanos, que muchas veces habian dado á entender con el semblante y palabras: en este tiempo sin duda teneis vosotros esa potestad, para determinar, si nosotros, que siempre hemos estado adheridos á vuestra autoridad, hemos de estar llorando siempre en infelicidad, ó despues de maltratados mucho tiempo por unos ciudadanos perversísimos, hemos de salir por fin de desdichas por vuestra fe, valor y sabiduría.

Porque, qué trabajos, ó jueces, congojas y fatigas, se pueden significar con palabras, ó imaginar mayores que las de nosotros dos, que atraidos de la esperanza

plissimorum præmiorum ad rempublicam adducti, metu crudelissimorum suppliciorum carere non possumus? Equidem cæteras tempestates, et procellas in illis duntaxat fluctibus concionum semper putavi Miloni esse subeundas, quòd semper pro bonis contra improbos senserat: in iudicio verò, et in eo consilio, in quo ex cunctis ordinibus amplissimi viri iudicarent, nunquam existimavi, spem ullam esse habituros Milonis inimicos, ad ejus non salutem modò extinguentiam, sed etiam gloriam per tales viros infringendam.